Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025                                                                                                   № 34

О запрете  купания на водных объектах, расположенных на  территории

Сосновского сельского поселения, в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом  Министерства природных ресурсов и экологии
Омской области от 22.03.2012 № 13 «Об утверждении правил охраны жизни
людей на  водных объектах в Омской области, в связи  с приближением
купального сезона,  руководствуясь Уставом Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на котлованах и водоемах, расположенных на

территории Сосновского сельского поселения.
2. Выставить аншлаги на котлованах и водоёмах, предупреждающие об

опасности (запрещении) купания.
3. Создать  маневренную группу для контроля мест, не оборудованных

для купания, в составе:
1. Лебедевой Светланы Николаевны – исполняющей обязанности

Главы Сосновского сельского поселения;
2. Литвиненко Елены Валерьевны – специалиста  молодёжной

политики Сосновского сельского поселения (по согласованию);
3. Кох Елены Сергеевны – ведущего специалиста  Администрации

Сосновского сельского поселения.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю

за собой.

исполняющий обязанности Главы
 Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                С.Н. Лебедева